



Município de Santo Antônio do Aracanguá

CNPJ: 59.764.399/0001-20

Telefone: 1836399000 1836399000

Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

ANEXO 1

TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: 27/2023 - Pregão Presencial

Processo: 1755/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE VÁRIAS ESPÉCIES QUE SERÃO UTILIZADAS NO PAISAGISMO DA PRAINHA MUNICIPAL, CANTEIROS DE AVENIDAS DENTRO DA SEDE DO MUNICÍPIO, BEM COMO NOS DISTRITOS DE VICENTINOPOLIS, MAJOR PRADO

Justificativa: A aquisição se faz necessária para a realização do paisagismo da Prainha Municipal, canteiros de avenidas dentro da sede do município, bem como nos distritos de Vicentinópolis, Major Prado e reposição das espécies em áreas verdes, durante um período de 12 meses.

ITENS SEM COTA					
Item/Lote	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	
1 - 76326 ALAMANDA AMARELA	200,0000	Un	24,6667	4.933,34	
2 - 69110 BARBA DE SERPENTE 0,20 A 0,25CM	300,0000	Un	33,4000	10.020,00	
Características: BARBA DE SERPENTE 0,20 A 0,25CM					
3 - 76327 CAMBARA AMARELO	400,0000	Un	33,4000	13.360,00	
4 - 76328 CICA - 0,80 CM	150,0000	T	297,3333	44.600,00	
5 - 76329 COQUEIRO ANÃO	200,0000	T	436,6667	87.333,34	
6 - 76330 DRACENA BABY	100,0000	Un	29,1333	2.913,33	
7 - 76490 DRACENA TRICOLOR	100,0000	Un	31,6000	3.160,00	
8 - 76331 FLAMBOYANT	40,0000	Un	33,0000	1.320,00	
9 - 61411 GRAMA AMENDOIM	600,0000	Cx	20,0000	12.000,00	
Características: GRAMA AMENDOIM					
10 - 70607 IPE AMARELO	120,0000	Un	26,3333	3.160,00	
Características: IPE AMARELO					
11 - 70608 IPE BRANCO	120,0000	Un	26,3333	3.160,00	
Características: IPE BRANCO					
12 - 76332 IPE ROSA	100,0000	Un	26,3333	2.633,33	
13 - 70609 IPE ROXO	120,0000	Un	26,3333	3.160,00	
Características: IPE ROXO					
14 - 76333 JACARANDA MIMOSO	120,0000	Un	26,3333	3.160,00	
15 - 69105 JERIVA 3,5 A 4MT	120,0000	Un	262,3333	31.480,00	
Características: JERIVA 3,5 A 4MT					
16 - 76334 MANGA ADEM	50,0000	PT	26,8333	1.341,67	
17 - 76335 MANGA BOURBON	50,0000	Pct	26,5000	1.325,00	
18 - 76336 MANGA PALMER	50,0000	Pct	959,6000	47.980,00	
19 - 76337 MANGA TOMIAT	50,0000	Pct	143,7500	7.187,50	
20 - 76338 EXORIA MINI VERMELHA	400,0000	Un	33,4000	13.360,00	
21 - 41944 MOREIA (0,60M ALT/ MACO CHEIO)	500,0000	Un	15,7000	7.850,00	
Características:					
22 - 76339 NESPERA	100,0000	Un	32,3333	3.233,33	
23 - 76340 NIM	180,0000	Un	32,6667	5.880,01	
24 - 69111 PALMEIRA AZUL 1,90 A 2,00MT	28,0000	Un	820,0000	22.960,00	
Características: PALMEIRA AZUL 1,90 A 2,00MT					
25 - 67821 MUDAS DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA	150,0000	Un	600,0000	90.000,00	
Características: MUDAS DE PALMEIRA RABO DE RAPOSA					
26 - 76341 PITANGA	50,0000	Un	33,6667	1.683,34	
27 - 76342 TRAPOEIRABA ROXA	200,0000	Un	33,0000	6.600,00	
28 - 76343 TUBERGIA ARBUSTIVA	300,0000	Un	26,2333	7.869,99	



Município de Santo Antônio do Aracanguá

CNPJ: 59.764.399/0001-20

Telefone: 1836399000 1836399000

Endereço: Rua Pio Prado, 277, Centro, Santo Antonio do Aracangua - SP, 16.130-000

Total Geral:

443.664,18